



P.C.A. PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS S.A.S

NIT: 890912221-4

CR 43 A 25 A 27 Medellín

Tel: 3549999



RESPONSABLES DEL IMPUESTO A LAS VENTAS, NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES, NO SOMOS AUTORRETENEDORES, ACTIVIDAD PRINCIPAL 1040 CODIGO ICA 103 TARIFA 4X1000. Nuestra Sede fabril se encuentra ubicada en la ciudad de Medellín, Por favor abstenerse de practicar retencion de ICA en otros Ciudades.

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
FMDE - 89594

Cliente:	INVERSIONES Y PROYECCIONES ACEVEDO SAS	Medio de Pago:	Fecha:	26/08/2025 12:09:03 p.
Sucursal:	IPA -SANTUARIO	Forma de Pago:	Credito 15 DIAS	Fecha vcto: 11/09/2025
Numero de	900606818	Vendedor:	FRANQUICIAS	
Dirección:	calle 50 B #42-12 , local 105	OC.Nro	394202508253	Remisiones REM-00150353
Teléfono:	3218174986	Ciudad:	Santuario	Moneda PESOS

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANT.	PRECIO UNIT	DESCUENTO	VALOR TOTAL	IVA%	IPCU%	IMPUESTOS
1120008	BROWNIE GRANDE 7X6X2 (CLUB CRISTIANO)	un	60.00	\$1,847.00	\$ 0.00	\$110,820.00	19 %	0 %	\$ 21,055.80
1326002	AREQUIPE MIMOS	kg	1.00	\$18,609.00	\$ 2,791.35	\$15,817.65	19 %	20 %	\$ 6,168.88
1326014	SABOR SUNDIAE DE CHOCOLATE	kg	1.00	\$28,794.00	\$ 4,319.10	\$24,474.90	19 %	20 %	\$ 9,545.21
1326017	SABOR SUNDIAE DE FRUTOS ROJOS PTV	kg	1.00	\$28,794.00	\$ 4,319.10	\$24,474.90	19 %	20 %	\$ 9,545.21
1326019	SABOR SUNDIAE DE PASAS	kg	1.00	\$28,794.00	\$ 4,319.10	\$24,474.90	19 %	20 %	\$ 9,545.21
1326040	CEREZAS ENTERAS (PT)	kg	2.00	\$22,459.00	\$ 6,737.70	\$38,180.30	19 %	0 %	\$ 7,254.26
1326055	SABOR SUNDIAE CAFE	kg	0.50	\$22,531.00	\$ 1,689.83	\$9,575.67	19 %	20 %	\$ 3,734.51
1326070	SABOR SUNDIAE DE CAMELO SALADO	kg	0.50	\$28,794.00	\$ 2,159.55	\$12,237.45	19 %	20 %	\$ 4,772.60
1362056	CUBETA ESTELAR ALMENDRA	un	1.00	\$60,262.00	\$ 9,039.30	\$51,222.70	19 %	20 %	\$ 19,976.85
1362322	CUBETA NIEVE MANDARINA	un	1.00	\$55,186.00	\$ 8,277.90	\$46,908.10	19 %	20 %	\$ 18,294.16
1368009	GALLETA NEGRA TRITURADA	kg	2.00	\$24,535.00	\$ 7,360.50	\$41,709.50	19 %	0 %	\$ 7,924.81

Total Cantidades: 71.0000

IMPUESTOS	BASE	TASA	TOTAL	RETENCIÓN	BASE	TASA	TOTAL
IPCU	\$209,186.27	20.00 %	\$41,837.25	RTCOMPRA	\$399,896.07	2.5 %	\$9,997.40
IVA	\$399,896.07	19.00 %	\$75,980.25				

Valor letras: QUINIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS M/CTE *****	TOTAL BASE	\$450,909.50
Notas:	DESCUENTOS	\$51,013.43
	SUB-TOTAL	\$399,896.07
	IMPUESTOS	\$117,817.50
	RETENCIONES	\$9,997.40
	TOTAL	\$507,716.17

PAGUESE CON CHEQUE CRUZADO O TRANSFERENCIA ELECTRONICA A NOMBRE DE P.C.A. PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS S.A.S ESTA FACTURA SE ASIMILA PARA TODOS SUS EFECTOS LEGALES A UNA LETRA DE CAMBIO SEGÚN L ARTICULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO. EL COMPRADOR DEJA CONSTANCIA QUE RESPONDERÁ TOTALMENTE POR EL TOTAL DE ESTA FACTURA DE COMPRA-VENTA SIEMPRE QUE LA FIRMEEN SUS DEPENDIENTES O CUALQUIER OTRA PERSONA QUE RECIBA LA MERCANCIA, PUES SE PRESUME QUE ESTÁ AUTORIZADA POR ÉL. DESPUÉS DE VENCIDA LA FACTURA DE VENTA SE GENERARAN INTERESES DE MORA A LA TASA MÁXIMA PERMITIDA.

FECHA DIAN: 2025-08-26 12:09:16-05:00

CUFE: 12b6c84111ffb44b1374e84aec79d8704db26c25165b14c960b7c1c58467d50dd4a35c887bc46af4a78b7d4f6daf01e0

FIRMA DIGITAL: SLO3fLiu2MjfhvU20Bvik8LzoCt3SXIKPJayPLm3GkK1CFqB9fhl7sK8rS0anRGdglUWMRiDUEzYIYFlxu8BW4PUL90EC+rTGNnRPHCCwBOW4Q/ve7bQBz9LsAoHa1tMjbrDqTZvWiOWP+Er4wjNCc8+ITCbTF+uwd6G034hvhvU+kHazwmN2XHbtmv+X/nGjdLjk4tS5pFHjQyPp2Z1rlX8z0hVMl4vMq+UHLs8T63D1Q0zBpF/5uxdG326lw8aCxjl5dv+uyJHZK4pMtkTfJxFlEJX1c18VMN1cVPwHfVmbCzSumcmh44Vv3LFFgZWfyGxi9Qu5PjEhidPzNw==

Autorización Numeración de Facturación No. 18764097215353 Numeración: AUTORIZADA Rango desde: FMDE1 hasta: FMDE50000000 Vigencia desde: 2025/08/19 hasta: 19/08/2026 - 12 Meses

ELABORADO POR: jdaldanao

Nombre Legible v Fecha de Entrega